8

[image: image1.jpg]

       УПРАВЛЕНИЕ ФИНАНСОВ ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

                П Р И К А З
                                                           г. Липецк

    «21»    мая     2019 года                                                             №139
О  внесении  изменений  в  приказ управления
финансов  Липецкой области  от  29 декабря
2015 года № 300 «Об  утверждении  Порядка
применения бюджетной классификации Российской
Федерации  в  части  целевых статей, применяемых
при  составлении и  исполнении областного бюджета
и бюджета  Территориального  фонда обязательного
медицинского страхования Липецкой  области»
В соответствии с пунктом 4 статьи 21 Бюджетного Кодекса Российской Федерации и уведомлением о предоставлении иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, из федерального бюджета приказываю:

внести  в  приказ  управления  финансов  Липецкой  области  от  29  декабря 2015 года № 300  «Об  утверждении  Порядка  применения  бюджетной классификации  Российской  Федерации  в  части  целевых  статей,  применяемых   при  составлении  и  исполнении областного  бюджета и бюджета Территориального  фонда  обязательного  медицинского  страхования  Липецкой области»  следующие  изменения:
          В Приложении к приказу:

          1. В разделе II «Перечень и правила отнесения расходов областного бюджета и бюджета Территориального фонда обязательного медицинского страхования Липецкой области  на соответствующие целевые статьи» пункт 7.2 главы «7.  Государственная программа Липецкой области «Развитие кооперации и коллективных форм собственности в Липецкой области» изложить в следующей редакции:

       «7.2.    07 2 00 00000 Подпрограмма «Реализация регионально значимых направлений в сфере сельскохозяйственной кооперации на 2014 - 2024 годы»
По данной целевой статье отражаются расходы областного бюджета на реализацию подпрограммы по следующим основным мероприятиям:
1) 07 2 01 00000 Основное мероприятие «Поддержка развития сельскохозяйственных потребительских кооперативов (за исключением кредитных потребительских кооперативов)»;

2)  07 2 I7 00000 Региональный проект «Создание системы поддержки фермеров и развитие сельской кооперации».».
        2. В разделе  III «Направления  расходов,  увязываемые  с  программными  (непрограммными)  статьями  целевых  статей  областного  бюджета,  бюджета  Территориального фонда обязательного  медицинского страхования Липецкой  области»:
1) дополнить пунктом 151.3 следующего содержания:

«151.3.    54800 Создание системы поддержки фермеров и развитие сельской кооперации.
По данному направлению расходов отражаются расходы областного бюджета, источником финансового обеспечения которых являются иные межбюджетные трансферты, предоставляемые из федерального бюджета, а также расходы областного бюджета, в целях софинансирования которых предусмотрены из федерального бюджета иные межбюджетные трансферты на:

- гранты «Агростартап» в форме субсидий на софинансирование затрат крестьянских (фермерских) хозяйств, связанных с реализацией проекта создания и развития крестьянского (фермерского) хозяйства;

- возмещение части затрат на приобретение сельскохозяйственной техники, оборудования для переработки сельскохозяйственной продукции и (или) мобильных торговых объектов;

- возмещение части затрат на закупку сельскохозяйственной продукции у членов сельскохозяйственного потребительского кооператива;

- софинансирование затрат, связанных с осуществлением текущей деятельности ОБУ «Центр компетенций АПК Липецкой области»,

в том числе:

54801 Создание системы поддержки фермеров и развитие сельской кооперации (гранты «Агростартап» в форме субсидий на софинансирование затрат крестьянских (фермерских) хозяйств, связанных с реализацией проекта создания и развития крестьянского (фермерского) хозяйства).

По данному направлению расходов отражаются расходы областного бюджета, источником финансового обеспечения которых являются иные межбюджетные трансферты, предоставляемые из федерального бюджета, а также расходы областного бюджета, в целях софинансирования которых предусмотрены из федерального бюджета иные межбюджетные трансферты, на предоставление грантов «Агростартап» в форме субсидий на софинансирование затрат крестьянских (фермерских) хозяйств, связанных с реализацией проекта создания и развития крестьянского (фермерского) хозяйства в рамках регионального проекта «Создание системы поддержки фермеров и развитие сельской кооперации»  подпрограммы «Реализация регионально значимых направлений в сфере сельскохозяйственной кооперации на 2014 - 2024 годы» государственной программы Липецкой области «Развитие кооперации и коллективных форм собственности в Липецкой области» (07 2 I7 00000).

54802 Создание системы поддержки фермеров и развитие сельской кооперации (субсидии на возмещение части затрат на приобретение сельскохозяйственной техники, оборудования для переработки сельскохозяйственной продукции и (или) мобильных торговых объектов).

По данному направлению расходов отражаются расходы областного бюджета, источником финансового обеспечения которых являются иные межбюджетные трансферты, предоставляемые из федерального бюджета, а также расходы областного бюджета, в целях софинансирования которых предусмотрены из федерального бюджета иные межбюджетные трансферты, на предоставление субсидий сельскохозяйственным потребительским кооперативам (за исключением сельскохозяйственных потребительских кредитных кооперативов) на возмещение части затрат на приобретение сельскохозяйственной техники, оборудования для переработки сельскохозяйственной продукции и (или)  мобильных торговых объектов в рамках регионального проекта «Создание системы поддержки фермеров и развитие сельской кооперации» подпрограммы «Реализация регионально значимых направлений в сфере сельскохозяйственной кооперации на 2014 - 2024 годы» государственной программы Липецкой области «Развитие кооперации и коллективных форм собственности в Липецкой области» (07 2 I7 00000).

54803 Создание системы поддержки фермеров и развитие сельской кооперации (субсидии на возмещение части затрат на закупку сельскохозяйственной продукции у членов сельскохозяйственного потребительского кооператива).

По данному направлению расходов отражаются расходы областного бюджета, источником финансового обеспечения которых являются иные межбюджетные трансферты, предоставляемые из федерального бюджета, а также расходы областного бюджета, в целях софинансирования которых предусмотрены из федерального бюджета иные межбюджетные трансферты, на предоставление субсидий сельскохозяйственным потребительским кооперативам (за исключением сельскохозяйственных потребительских кредитных кооперативов) на возмещение части затрат на закупку сельскохозяйственной продукции у членов сельскохозяйственного потребительского кооператива в рамках регионального проекта «Создание системы поддержки фермеров и развитие сельской кооперации» подпрограммы «Реализация регионально значимых направлений в сфере сельскохозяйственной кооперации на 2014 - 2024 годы» государственной программы Липецкой области «Развитие кооперации и коллективных форм собственности в Липецкой области» (07 2 I7 00000).

54804 Создание системы поддержки фермеров и развитие сельской кооперации (субсидии на софинансирование затрат, связанных с осуществлением текущей деятельности ОБУ «Центр компетенций АПК Липецкой области»).

По данному направлению расходов отражаются расходы областного бюджета, источником финансового обеспечения которых являются иные межбюджетные трансферты, предоставляемые из федерального бюджета, а также расходы областного бюджета, в целях софинансирования которых предусмотрены из федерального бюджета иные межбюджетные трансферты, на предоставление субсидий ОБУ «Центр компетенций АПК Липецкой области» на софинансирование затрат, связанных с осуществлением текущей деятельности в рамках регионального проекта «Создание системы поддержки фермеров и развитие сельской кооперации» подпрограммы «Реализация регионально значимых направлений в сфере сельскохозяйственной кооперации на 2014 - 2024 годы» государственной программы Липецкой области «Развитие кооперации и коллективных форм собственности в Липецкой области» (07 2 I7 00000).»;
2) пункт 180 изложить в следующей редакции:

 «180.  60170 Возмещение части затрат на приобретение специализированных транспортных средств и (или) оборудования, и (или) машин для производства сельскохозяйственной продукции.
По данному направлению расходов отражаются расходы областного бюджета на возмещение части затрат на приобретение специализированных транспортных средств и (или) оборудования, и (или) машин для производства сельскохозяйственной продукции в рамках основного мероприятия «Поддержка развития сельскохозяйственных потребительских кооперативов (за исключением кредитных потребительских кооперативов)» подпрограммы «Реализация регионально значимых направлений в сфере сельскохозяйственной кооперации на 2014 - 2024 годы» государственной программы Липецкой области «Развитие кооперации и коллективных форм собственности в Липецкой области» (07 2 01 00000).».
3. В разделе IV «Перечень кодов целевых статей расходов областного бюджета и бюджета Территориального фонда обязательного медицинского страхования Липецкой области»:
        1) строку «07 2 01 60170 Возмещение части затрат на приобретение технологического оборудования для переработки и (или) хранения сельскохозяйственной продукции, и (или) специализированных транспортных средств, и (или) сельскохозяйственной техники и (или) оборудования, и (или) машин для производства сельскохозяйственной продукции» изложить в следующей редакции:

       «07 2 01 60170 Возмещение части затрат на приобретение специализированных транспортных средств и (или) оборудования, и (или) машин для производства сельскохозяйственной продукции»;

        2) после строки «07 2 01 60190 Возмещение части затрат на приобретение семян и (или) посадочного материала» дополнить строками следующего содержания:

«07 2 I7 00000 Региональный проект «Создание системы поддержки фермеров и развитие сельской кооперации»
07 2 I7 54800  Создание системы поддержки фермеров и развитие сельской кооперации

в том числе:

07 2 I7 54801  Создание системы поддержки фермеров и развитие сельской кооперации (гранты «Агростартап» в форме субсидий на софинансирование затрат крестьянских (фермерских) хозяйств, связанных с реализацией проекта создания и развития крестьянского (фермерского) хозяйства)

07 2 I7 54802  Создание системы поддержки фермеров и развитие сельской кооперации (субсидии на возмещение части затрат на приобретение сельскохозяйственной техники, оборудования для переработки сельскохозяйственной продукции и (или) мобильных торговых объектов)

07 2 I7 54803  Создание системы поддержки фермеров и развитие сельской кооперации (субсидии на возмещение части затрат на закупку сельскохозяйственной продукции у членов сельскохозяйственного потребительского кооператива)

        07 2 I7 54804  Создание системы поддержки фермеров и развитие сельской кооперации (субсидии на софинансирование затрат, связанных с осуществлением текущей деятельности ОБУ «Центр компетенций АПК Липецкой области»)».
       4. Раздел V «Коды направлений расходов целевых статей расходов областного бюджета на достижение результатов региональных проектов»        дополнить пунктом 17.1 следующего содержания:

       «17.1. Расходы областного бюджета на достижение результатов регионального проекта «Создание системы поддержки фермеров и развитие сельской кооперации» (I7) отражаются по следующим направлениям расходов:

54800 Создание системы поддержки фермеров и развитие сельской кооперации.
По данному направлению расходов отражаются расходы областного бюджета, источником финансового обеспечения которых являются иные межбюджетные трансферты, предоставляемые из федерального бюджета, а также расходы областного бюджета, в целях софинансирования которых предусмотрены из федерального бюджета иные межбюджетные трансферты на:

- гранты «Агростартап» в форме субсидий на софинансирование затрат крестьянских (фермерских) хозяйств, связанных с реализацией проекта создания и развития крестьянского (фермерского) хозяйства;

- возмещение части затрат на приобретение сельскохозяйственной техники, оборудования для переработки сельскохозяйственной продукции и (или) мобильных торговых объектов;

- возмещение части затрат на закупку сельскохозяйственной продукции у членов сельскохозяйственного потребительского кооператива;

- софинансирование затрат, связанных с осуществлением текущей деятельности ОБУ «Центр компетенций АПК Липецкой области»,

в том числе:

54801 Создание системы поддержки фермеров и развитие сельской кооперации (гранты «Агростартап» в форме субсидий на софинансирование затрат крестьянских (фермерских) хозяйств, связанных с реализацией проекта создания и развития крестьянского (фермерского) хозяйства).

По данному направлению расходов отражаются расходы областного бюджета, источником финансового обеспечения которых являются иные межбюджетные трансферты, предоставляемые из федерального бюджета, а также расходы областного бюджета, в целях софинансирования которых предусмотрены из федерального бюджета иные межбюджетные трансферты, на предоставление грантов «Агростартап» в форме субсидий на софинансирование затрат крестьянских (фермерских) хозяйств, связанных с реализацией проекта создания и развития крестьянского (фермерского) хозяйства в рамках подпрограммы «Реализация регионально значимых направлений в сфере сельскохозяйственной кооперации на 2014 - 2024 годы» государственной программы Липецкой области «Развитие кооперации и коллективных форм собственности в Липецкой области» (07 2 I7 00000).

54802 Создание системы поддержки фермеров и развитие сельской кооперации (субсидии на возмещение части затрат на приобретение сельскохозяйственной техники, оборудования для переработки сельскохозяйственной продукции и (или) мобильных торговых объектов).

По данному направлению расходов отражаются расходы областного бюджета, источником финансового обеспечения которых являются иные межбюджетные трансферты, предоставляемые из федерального бюджета, а также расходы областного бюджета, в целях софинансирования которых предусмотрены из федерального бюджета иные межбюджетные трансферты, на предоставление субсидий сельскохозяйственным потребительским кооперативам (за исключением сельскохозяйственных потребительских кредитных кооперативов) на возмещение части затрат на приобретение сельскохозяйственной техники, оборудования для переработки сельскохозяйственной продукции и (или)  мобильных торговых объектов в рамках подпрограммы «Реализация регионально значимых направлений в сфере сельскохозяйственной кооперации на 2014 - 2024 годы» государственной программы Липецкой области «Развитие кооперации и коллективных форм собственности в Липецкой области» (07 2 I7 00000).

54803 Создание системы поддержки фермеров и развитие сельской кооперации (субсидии на возмещение части затрат на закупку сельскохозяйственной продукции у членов сельскохозяйственного потребительского кооператива).

По данному направлению расходов отражаются расходы областного бюджета, источником финансового обеспечения которых являются иные межбюджетные трансферты, предоставляемые из федерального бюджета, а также расходы областного бюджета, в целях софинансирования которых предусмотрены из федерального бюджета иные межбюджетные трансферты, на предоставление субсидий сельскохозяйственным потребительским кооперативам (за исключением сельскохозяйственных потребительских кредитных кооперативов) на возмещение части затрат на закупку сельскохозяйственной продукции у членов сельскохозяйственного потребительского кооператива в рамках подпрограммы «Реализация регионально значимых направлений в сфере сельскохозяйственной кооперации на 2014 - 2024 годы» государственной программы Липецкой области «Развитие кооперации и коллективных форм собственности в Липецкой области» (07 2 I7 00000).

54804 Создание системы поддержки фермеров и развитие сельской кооперации (субсидии на софинансирование затрат, связанных с осуществлением текущей деятельности ОБУ «Центр компетенций АПК Липецкой области»).
По данному направлению расходов отражаются расходы областного бюджета, источником финансового обеспечения которых являются иные межбюджетные трансферты, предоставляемые из федерального бюджета, а также расходы областного бюджета, в целях софинансирования которых предусмотрены из федерального бюджета иные межбюджетные трансферты, на предоставление субсидий ОБУ «Центр компетенций АПК Липецкой области» на софинансирование затрат, связанных с осуществлением текущей деятельности в рамках подпрограммы «Реализация регионально значимых направлений в сфере сельскохозяйственной кооперации на 2014 - 2024 годы» государственной программы Липецкой области «Развитие кооперации и коллективных форм собственности в Липецкой области» (07 2 I7 00000).».

Зам. главы администрации
Липецкой области –

начальник  управления
финансов  области                                                                              В.М. Щеглеватых
	Вносит:

	Начальник отдела  бюджетного

планирования и межбюджетных

отношений
	    Е.А. Мезенина

	Дата:_____________

	Согласовано:

	Первый зам. начальника управления финансов области
	                                                     Л.В. Бурлова

	Дата:_____________

	Начальник отдела  финансирования

отраслей экономики

	    С.В. Овчаренко

	Дата:_____________

	Сотрудник правового управления

администрации области

	Дата:_____________